estipulou prazo expresso 
para  a  implantação  da 
comissão.

ACHADO 02 - KA99
IRREGULARIDADE INÍCIO DA CONTAGEM RESPONSÁVEL DATA DA 

CITAÇÃO VÁLIDA 
SITUAÇÃO

Contratação  de  servidor 
fantasma,  acarretando 
prejuízo ao erário no
valor  de  R$  3.040,00 
(três mil e quarenta reais) 
e  contrariando  os 
princípios que
regem  a  administração 
pública,  dentre  eles: 
princípio  da  legalidade, 
princípio da
impessoalidade, princípio 
da  moralidade,  princípio 
da  eficiência,  princípios 
da
probidade  administrativa.

[...]

23/10/2017
(Doc. 2931492017)

OCORRÊNCIA DO 
INSTITUTO DA 
PRESCRIÇÃO 

ACHADO 02 - K99
IRREGULARIDADE INÍCIO DA CONTAGEM RESPONSÁVEL CITAÇÃO POR 

EDITAL  
SITUAÇÃO

Contratação  de  servidor 
fantasma,  acarretando 
prejuízo ao erário no
valor  de  R$  3.040,00 
(três mil e quarenta reais) 
e  contrariando  os 
princípios que
regem  a  administração 
pública,  dentre  eles: 
princípio  da  legalidade, 
princípio da
impessoalidade, princípio 
da  moralidade,  princípio 
da  eficiência,  princípios 
da
probidade  administrativa.